

Tekniska Museets Vänner

Programverksamheten under 2000

Mötena ägde rum på Tekniska museet om inte annat anges.

Torsdagen den 27 januari - Bredband.

Göran Lundström, konsult som bl a arbetat åt Näringsdepartementet, berättade om bredbandstekniken, vad den kan erbjuda och användas till och var utvecklingen av den står idag. Mötet var ett samarbete mellan TMV, Svenska Radioklubben, ABC-klubben samt Telemuseum.

Söndagen den 27 februari – Tunnelbanedepån i Rissne (studiebesök)

Connex/SL har en stor, delvis underjordisk, depå ute i Sundbyberg för underhåll och uppställning av Järfällabanans vagnar. TMV fick besöka verkstaden, se gamla och nya tunnelbanetåg i olika vinklar och göra en åktur inne i berget.

Onsdagen den 1 mars – Tekniska museets utställning Historiska bilar

Automobilhistoriska klubben fyllde 50 år och högtidlighöll detta med en utställning på Tekniska museet. Ett urval från 1950-talets bilar och kringting ur medlemmarnas samlingar förhandsvisades av Gert Ekström.

Tisdagen den 7 mars – Sveriges Radio: Ekot bakom mikrofonerna (studiebesök)

Vi fick följa slutet på en Eko-sändning och fick sedan en presentation av utvecklingstrender för radion, bl a digitalradion och dess möjligheter, och Ekots verksamhet av Kerstin Brunberg, chef för Ekoredaktionen, och Jan Engdahl, utvecklingsdirektör på Sveriges Radio.

Onsdagen den 15 mars - introduktionskurs nr 3 kring Internet

En introduktionskurs i Internet anordnas för tredje gången av Senior Net speciellt för TMVs medlemmar. Kunskap om Internet öppnar snabbt möjligheter till snabb och fyllig information. Det är inte heller särskilt besvärligt att använda Internet. Denna kurs gav en grundkunskap.

Lördagen den 18 mars – Energi och miljö

Föreningen Miljövänner För Kärnkraft ordnade i samarbete med TMV en serie föreläsningar kring energi- och miljöfrågor med bl a Håkan Murby, VD för Jernkontoret, professorerna Nils Starfelt och Gunnar Walinder samt Claes Thegerström, vVD i Svensk Kärnbränslehantering.

Torsdagen den 23 mars – Från kristallmottagare till salongsmöbel

Bengt Svensson berättade ett stycke radiohistoria i ett möte arrangerat av Svenska Radioklubben och ABC-klubben i samarbete med TMV.

Torsdagen den 30 mars – Stora ingenjörsgestalter: Ernst Alexanderson

Bengt Svensson berättade i serien Stora ingenjörsgestalter om Ernst Alexanderson och hans gärning när han tillsammans med medarbetare etablerade radioförbindelser mellan Sverige och Amerika.

Torsdagen den 6 april – årsmöte; Teknisk Framsyn

Årsmötet inleddes med sedvanliga årsmötesförhandlingar. Därefter presenterade Ulf P Johansson, styrelseordförande i bl a Kungl. Tekniska Högskolan och Europolitan, det stora projektet Teknisk Framsyn, som givit perspektiv på den tekniska utvecklingen inom 8 särskilt betydelsefulla områden. Ulf Johansson var ordförande i den grupp som behandlade utvecklingen inom IT-området.

Onsdagen den 12 april – Företagen berättar: Ångpanneföreningen (studiebesök)

I serien Företagens berättar gjorde vi ett besök hos Ångpanneföreningen, ÅF. ÅF är ett 105-årigt företag som idag också är ett av Stockholmsbörsens största IT-företag. Informationsdirektören Kaj Sandart presenterade företaget.

Onsdagen den 3 maj – Modern miljöteknik i Hammarby sjöstad

Peter Nyberg och Berndt Björleinius från Stockholm vatten berättade om planerna för ett av de stora nyetableringarna av ett bostadsområde i Stockholm om de tekniska lösningar som där ska tillämpas.

Söndagen den 7 maj – Drottningholms slottsteater: Bakom kulisserna (studiebesök)

Teatern byggdes 1764-66 i en blandning av rokokostil och gustaviansk stil. I den nästan 250 år gamla teatern finns mycket kvar av originaldekoren och scenmaskineriet. Vi fick se teatern och teatermuseum.

Måndagen den 22 maj – Tekniska museets utställning Fritt fram

Fritt fram är en stor utställning om IT och spets teknik som hjälpmedel i vår vardag – teknik för alla. Elisabet Blomberg, projektledare för utställningen, visade utställningen för TMV.

Söndagen den 18 juni – Volvo P1800-klubben

Pelle Pettersson, för de flesta nog mest känd som framgångsrik seglare och konstruktör bl a av Maxi-båtarna, har formgivit P1800. Han berättade om utvecklingen av bilen och medlemmar i Volvo P1800-klubben visade och berättade om sina bilar.

Lördagen den 17 juni – söndagen 18 juni – Resa till Västergötland

TMV:s årliga sommarresa gick i år till Västergötland och omfattade bl a besök på Skaraborgs flygflottilj i Sätenäs, där vi den 18 juni fick se den mångomfattande flyguppvisningen, som flottiljen satsat på under flera år.

Torsdagen den 24 augusti – fredagen den 25 augusti - Resa till Västergötland

Sommarresan dubblerades också i år och omfattade även i augusti besök bl a på Skaraborgs flygflottilj i Sätenäs

Söndagen den 17 september – Möbler från Virserum

Virserums Möbelindustrimuseum visade hantverk, möbler, fabriker och annat i en levande utställning med hantverksdemonstrationer i anslutning till museets utställning.

Tisdagen den 10 oktober – 100 år av planer före Öresundsbron

Lars von Rosen, teknikhistoriker, berättade och visade bilder om tidigare planer på tunnlar, broar, invallningar och annat som skulle förbinda Skåne med Själland.

Lördagen den 14 oktober – Sveriges uranhistoria från 1945

Med Gunnar Hambreus som mötesordförande berättade bl a Erik Svenke, Gustav Åkerblom, Jan Rydberg och Erik Strandell om det svenska uranet. Varför det blev intressant, om prospekteringen och utvinningen i Ranstad, och vilken betydelse det hade för den svenska linjen för atomkraften/atombomben. Föremål ur museets samlingar visades. Programmet genomfördes i samarbete mellan TMV och Gruvsektionen inom Sveriges Speleologförbund.

Torsdagen den 19 oktober – Företagen berättar: IBM – ett världsledande IT-företag (studiebesök)

I serien Företagen berättar presenterades IBM av VD Lars Stanghed och Tekniska direktören Torbjörn Johansson. IBM som bildades 1911 har genomlevt informationshanteringens alla skeden. Vi fick lära känna företaget som kanske mer än något annat representerar den fantastiska IT-utvecklingen.

Måndagen den 6 november - SL:s tunnelcentral vid Gullmarsplan och Hammarby centralverkstad (studiebesök)

SL visade kontrollrummet för gröna linjen samt centralverkstaden vid Blåsut där allt större underhåll av tunnelbanevagnar och spårvagnar sker.

Tisdagen den 7 november - Den första programstyrda räknemaskinen och dess upphovsmän

Redan på 1830-talet började Georg och Edvard Scheutz (far och son) utveckla en programstyrd räknemaskin, som byggdes under åren 1837-1843. IVAs minneskrift år 2000 tillägnades detta bidrag till beräkningskonstens och datorernas historia. Michael Lindgren, Högskolan i Halmstad, skrev IVAs minneskrift och berättade om personerna och gärningen.

Onsdagen den 15 november - Teknikens befäl

Katarina Ek-Nilsson disputerade våren 2000 vid Uppsala universitet med en avhandling om svenska ingenjörer och deras roll i samhället. Hon presenterade de viktigaste slutsatserna och observationerna ur sin avhandling.

Tisdagen den 21 november – Företagen berättar: Svenska Kraftnät, gammal verksamhet i ny roll (studiebesök)

I serien Företagen berättar presenterades Svenska Kraftnät av ställföreträdande generaldirektören Allan Lundberg. Han berättade om det svenska kraftsystemet och den roll som stamnätsägaren Svenska Kraftnät har på den nya elmarknaden. Vidare visades Nätkontroll, driftcentralen för stamnätet i Sverige, av Mats Lindblom.

Onsdagen den 22 november - Med UNSCOM och IAEA i Irak

Åke Sellström och Ingemar Vintersved, båda från Försvarets forskningsanstalt (FOA), berättade om sina erfarenheter av inspektioner rörande kemiska vapen och kärnvapen i Irak. Mötet var ett samarbete mellan FOAs veteranförening och TMV.